
2018年 7月 

日本薬品工業株式会社 

医薬営業部 

 

物流倉庫の移転（アウトソーシング）に関するお知らせ 

 

このたび弊社は、物流倉庫を丸天運送株式会社 東日本物流センターにアウトソーシングすることを決定

いたしましたので、お知らせいたします。お取引先の皆様にはご不便をおかけする場合もあるかと存じます

が、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

●アウトソーシングの経緯及び目的  

弊社の物流倉庫は、配送センター（茨城県稲敷市伊佐部 1281） において自社運営しておりましたが、売

上の拡大に伴う物量の増大により、倉庫容量の確保が喫緊の課題となってまいりました。 

当初は配送センターの移転も含めて検討してまいりましたが、経済情勢や経営環境の変化を踏まえ、物量

の変動に柔軟に対応できる専門業者にアウトソーシングすることが最適であると判断いたしました。 

物流倉庫のアウトソーシングにより、将来的な物量の増大にも柔軟に対応ができるとともに、様々な形態

の物流業務のノウハウが活用できることにより、物流業務の品質向上や合理化が期待できます。 

なお、物流倉庫の移転による保管条件、輸送条件等の変更はございません。 

 

●スケジュール 

2018年 8月 10日 ： 配送センター最終出荷日 

2018年 8月 20日 ： 丸天運送株式会社 東日本物流センターからの出荷開始日 

なお、8月 11日から 8月 19日については、移転作業のため出荷停止とさせて頂きます。 

 

●ご注文先 

 ご注文については、従来通りです。 

発注方法：JDまたは FAXOCR（03-4332-9024） 

受注業務：日本薬品工業株式会社 配送センター（茨城県稲敷市伊佐部 1281）  

    TEL：0299-79-1853 ／ FAX：0299-79-1635 

 

●月末の配送業務 

 業務委託先での棚卸作業のため、月末の最終営業日は原則、製品の出荷作業を控えさせて頂きます。 

 

●移転後の名称、住所 

【名 称】：日本薬品工業株式会社 配送センター春日部  

【住 所】：〒344-0122 埼玉県春日部市下柳 588 

 

ご不明点等ございましたら、日本薬品工業株式会社 医薬営業部 業務課（TEL：03-5829-8741）まで 

お問い合わせください。 

お手数お掛けしますが、何卒よろしくお願いいたします。 

 

以上 


